
1

               

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής 
Υποστήριξης
Ταχ. Δ/νση: Αθανασάκη 1
Ταχ. Κώδικας: 38222 Βόλος
Πληροφορίες: κ.  Ε. Τσοβίλη 
Τηλέφωνο: 2421076278
E-mail:efamag@culture.gr

Θέμα: Απόφαση λύσης σύμβασης του κ. Λιόντου Αθανάσιου, ειδικότητας ΔΕ 
Εργατοτεχνιτών, προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου,  από 
το έργο «Επείγουσες ανασκαφικές εργασίες στον αρχαιολογικό χώρο Σέσκλου» που 
υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Μαγνησίας 
από το Π.Δ.Ε. 2024 «Επείγουσες ανασκαφικές εργασίες με κωδικό 2022ΝΑ51400041 
5150324.

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης 
αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει.

2. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021)
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον Δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου 
Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» και αναλογικά και όπου δεν 
ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις αυτού.

3. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις.

4. Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 138/Α/2011) αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων 
ωρών εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και 
όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα ακολουθούν το 
ωράριο αυτών.

5. Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/2014): α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, β) 

mailto:efamag@culture.gr


2

Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του Ν.3419/2005 
(Α 297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του προσωπικού που προσλαμβάνεται σε έργα που 
υλοποιούνται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από 
επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου της 33/2006».

6.  Τον Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

7. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο διαδίκτυο 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

8. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/2-2-2018 
Απόφαση τοποθέτησης Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

9. Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων 
της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου».

10. Το Π.Δ. 164/2004 (ΦΕΚ 134/Α/2004) «Ρυθμίσεις για τους εργαζομένους με συμβάσεις 
ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα».

11. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων».
12. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως 

έχει τροποποιηθεί με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/2022) και ισχύει.
13. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».
14. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

15. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»

16. Την  υπ’  αρ.  ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020  (ΦΕΚ  912/Β/2020)  Υ.Α. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων 
και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως έχει τροποποιηθεί με 
την υπ’ αρ.278212/14.06.2022 (ΦΕΚ 3013/Β/2022) Υ.Α. και ισχύει

17. Την με αρ. πρωτ. Α.Π.1247/02-01-2024 (ΑΔΑ:9ΜΕΘ46ΝΚΟΤ-ΟΜ8) Απόφαση του   
Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΠΟ με θέμα τον Ορισμό Αναπληρωτή Ελλείποντος 
Προϊσταμένου της Εφορείας Αρχαιοτήτων Μαγνησίας.

18. Τη με αριθμ. 137675/ΕΥΘΥ/1016 Υπουργική Απόφαση (ΥΠΑΣΥΔ) (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) 
Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ ΄Β 3521) υπουργικής 
απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ΄ αριθμ. 
81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β 1822) υπουργικής απόφασης ‘Εθνικοί κανόνες 
εκλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας 
δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων».



3

19. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/23262/23.01.2024(ΑΔΑ:6Φ1146ΝΚΟΤ-Υ76) «Απόφαση Κατανομής 
πίστωσης ως προκαταβολή των έργων της ΣΑΝΑ 214 - ΠΔΕ 
2024απότιςδιατιθέμενεςπιστώσειςτους»από το έργο με κωδικό 2022ΝΑ51400041 5150324 
«ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣΑΝΑΣΚΑΦΙΚΕΣΕΡΓΑΣΙΕΣ (π.κ.1960ΣΕ01400000) (2014ΣΕ51400006)», 
ποσού εξήντα χιλιάδων ευρώ (60.000,00 €).

20. Την υπ’ αριθμ. Α.Π. 48706/21-02-2024 Ορθή Επανάληψη (ΑΔΑ:ΨΓ5Α46ΝΚΟΤ-97Β) Υ.Α. 
έγκριση εκτέλεσης εργασιών του έργου «Επείγουσες ανασκαφικές εργασίες στον αρχαιολογικό 
χώρο Σέσκλου» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Μαγνησίας.

21. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό 2022ΝΑ51400041 5150324 του Π.Δ.Ε. 
2024 «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΑΣΚΑΦΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ.

1) Την  υπ’ αριθμ. Α.Π.97237/05-03-2024 (ΑΔΑ: Ψ8ΠΘ46ΝΚΟΤ-Γ4Η) Ανακοίνωση Πρόσληψης 
προσωπικού ειδικότητας ΔΕ Εργατοτεχνιτών και ελλείψει αυτών ΥΕ Εργατών με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δίκαιου ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του έργου «Επείγουσες 
ανασκαφικές εργασίες στον αρχαιολογικό χώρο Σέσκλου» που υλοποιείται απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Μαγνησίας από το Π.Δ.Ε. 2024 «Επείγουσες 
ανασκαφικές εργασίες με κωδικό 2022ΝΑ51400041 5150324.

2) Την υπ’ αριθμ. Α.Π.185619/25-04-2024 (ΑΔΑ:6Γ6Ε46ΝΚΟΤ-3ΒΗ) Απόφαση  Πρόσληψης 
προσωπικού ειδικότητας ΔΕ Εργατοτεχνιτών και ελλείψει αυτών ΥΕ Εργατών με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δίκαιου ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του έργου «Επείγουσες 
ανασκαφικές εργασίες στον αρχαιολογικό χώρο Σέσκλου» που υλοποιείται απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Μαγνησίας από το Π.Δ.Ε. 2024 «Επείγουσες 
ανασκαφικές εργασίες με κωδικό 2022να51400041 5150324.

22. Την με αρ. πρωτ. Α.Π. 226367/24-05-2024 (ΑΔΑ:9Ρ1Θ46ΝΚΟΤ-ΑΥΤ), σύμβαση εργασίας 
προσωπικού ορισμένου χρόνου του κ. Αθανάσιου Λιόντου του Αναστασίου,  ειδικότητας ΔΕ 
Εργατοτεχνιτών.

23. Την με αρ. πρωτ.  Α.Π. 255999/11-06-2024 αίτηση παραίτησης του κ. Αθανάσιου Λιόντου 
συνοδευόμενη από την υπεύθυνη δήλωση παραίτησης. 

24. Την ισχύουσα νομοθεσία για τους όρους εργασίας του επί συμβάσει ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού του Δημοσίου.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

3) Την λύση της σύμβασης, από 11-06-2024, λόγω παραίτησης, του κ. Λιόντου Αθανάσιου του 
Αναστασίου,  ειδικότητας ΔΕ Εργατοτεχνιτών με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, που είχε προσληφθεί  για την εκτέλεση εργασιών του έργου «Επείγουσες ανασκαφικές 
εργασίες στον αρχαιολογικό χώρο του Σέσκλου» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Μαγνησίας, με τελευταία ημέρα εργασίας τη Δευτέρα  10-06-2024, μετά 
από την αίτηση παραίτησης που υπέβαλε στην υπηρεσία μας.

                                                     Η Αναπλ. Προϊσταμένη της Εφορείας

                                                                                Κρυστάλλω Μαντζανά
                                                                             Αρχαιολόγος με  βαθμό Α΄


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :260493

Ημ/νία Πρ. :13-06-2024
	AkrivesAntigrafo: 


